
 
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO 

 

Alameda Ribeirão Preto, 82 – Bela Vista - CEP 01331-000 - São Paulo - SP – Fone (11) 3225-6300 
Internet: www.corensp.org.br 

 
 

PORTARIA COREN-SP/REPRESENTAÇÃO/368/2016 
 

Designa conselheiros e membro da Câmara 

Técnica de Educação e Pesquisa (CTEP) da 

autarquia para participarem de evento promovido 

pelo FCAFS – SP. 

  

                         O Primeiro Secretário do Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo – Coren-SP, 

juntamente com a Segunda Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO convite precedido do Grupo de Trabalho da Educação – GTE, do 

Fórum dos Conselhos Atividade Fim Saúde (FCAFS), devidamente registrado no processo administrativo 

(PA) nº 2202/2016; 

 CONSIDERANDO que os Conselheiros Regionais desempenham atividades política 

representativas, que não se limitam somente às competências estabelecidas na Lei 5.905/1973; 

 CONSIDERANDO a necessidade de evidenciar a atividade cuja participação de membro 

do Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo é relevante e oportuna; e, 

CONSIDERANDO ser necessário formalizar, através deste ato, a representação ora 

tratada, 

RESOLVEM: 

Art. 1º Designar os conselheiros desta autarquia: Fabíola de Campos Braga Mattozinho, 

Presidente; Mauro Antonio Pires Dias da Silva, Vice-Presidente; e Maria Cristina Komatsu Braga 

Massarollo, Coordenadora da CTEP, para participarem do I Encontro dos Conselhos Profissionais da área 

da saúde que tratará do “Ensino a Distancia na graduação”, no dia 30 de junho de 2016, às 14h00, no 

auditório Nestor Soares Publio, sede do CREF4/SP, nesta capital. 

Art. 2º Designar a Enfermeira Maria Madalena Januário Leite, Membro da CTEP para 

participar do evento supramencionado. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

 Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

São Paulo, 30 de junho de 2016. 

 

MARCUS VINICIUS DE LIMA OLIVEIRA 

COREN-SP 51.063 

Primeiro Secretário 

ROSANGELA DE MELLO 

COREN-SP 14.029 

Segunda Secretária 

 


